



SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN (SECP)

PRESS RELEASE

For immediate release

April 22, 2026

SECP Approves IPOs of Sitara Petroleum and LSE SPAC-I

ISLAMABAD, April 22: The Securities and Exchange Commission of Pakistan has approved two more Initial Public Offerings. These include Sitara Petroleum Service Limited and LSE SPAC-I. Both will be listed at the Pakistan Stock Exchange.

Despite ongoing regional tensions and an uncertain geopolitical environment, the continued flow of IPOs shows the resilience of the PSX. It reflects sustained confidence in Pakistan's capital market.

With these approvals, the total number of IPOs in FY 2025–26 has reached 11. This shows growing investor confidence. It also signals that more companies are turning to the capital market to raise funds for growth and expansion. This trend is creating new opportunities for investors.

Sitara Petroleum Service Limited is engaged in fuel trading, retail, and carriage services. It operates as a dealer of Gas and Oil Pakistan. The company will offer 168 million ordinary shares through the book building method. The offer represents 16.66 percent of its post IPO paid up capital. Of the total shares, 75 percent will be allocated to institutional investors and high net worth individuals. The remaining 25 percent will be offered to retail investors.

LSE SPAC-I is Pakistan's first Special Purpose Acquisition Company under the public offering regime. The company aims to raise funds for mergers or acquisitions within three years. It plans to acquire a 19.04 percent stake in Ningbo Green Light Energy Limited. Its IPO consists of 5 million shares. These will be offered through the fixed price method.

The SECP has allowed the issuance and publication of prospectuses for both IPOs. This will pave the way for their public launch. The SECP has advised investors to carefully review the prospectuses before making any investment decisions. It has reaffirmed its commitment to a transparent and investor friendly regulatory environment.



SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN (SECP)

PRESS RELEASE

For immediate release

April 22, 2026

ایس ای سی پی نے ستارہ پیٹرولیم اور ایل ای اسپیک ون کے آئی پی اوز کی منظوری دے دی

اسلام آباد، اپریل 22 - سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے پاکستان اسٹاک ایکسچینج پر لسٹنگ کے لیے دو مزید ابتدائی عوامی پیشکشوں، پیٹرولیم سروس لمیٹڈ اور ایل ای اسپیک ون کی منظوری دے دی ہے۔

علاقائی کشیدگی اور غیر یقینی صورتحال کے باوجود پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں نئے آئی پی اوز کی پیشکشوں کا تسلسل، پاکستان کی کپیٹل مارکیٹ کے استحکام اور سرمایہ کاروں کے اعتماد کو ظاہر کرتا ہے۔

ان نئے آئی پی اوز کے بعد رواں مالی سال میں اسٹاک مارکیٹ میں آئی پی اوز کی مجموعی تعداد 11 ہو گئی ہے۔ یہ نئے آئی پی اوز ظاہر کرتے ہیں کہ کمپنیاں کاروباری توسیع کے لیے سرمائے کے حصول کی خاطر کپیٹل مارکیٹ کا رخ کر رہی ہیں، جو مجموعی معاشی سرگرمیوں میں اضافے کی نشاندہی کرتا ہے۔

ستارہ پیٹرولیم سروس لمیٹڈ ایندھن کی تجارت، ریٹیل فروخت اور لاجسٹک خدمات سے وابستہ ہے۔ اس پبلک آفرنگ کے تحت کمپنی 168 ملین عام حصص بک بلڈنگ طریقہ کار کے ذریعے فروخت کے لیے پیش کرے گی۔ یہ پیشکش کمپنی کے آئی پی او کے بعد ادا شدہ سرمائے کا 16.66 فیصد بنتی ہے۔ پیش کیے جانے والے کل حصص میں سے 75 فیصد ادارہ جاتی سرمایہ کاروں اور ہائی نیٹ ور تھ افراد کے لیے مختص ہوں گے جبکہ 25 فیصد عام سرمایہ کاروں کو پیش کیے جائیں گے۔

ایل ای اسپیک ون ایس ای سی ون پاکستان کی پہلی اسپیشل پریز ایکویزیشن کمپنی ہے جو پبلک آفرنگ نظام کے تحت متعارف ہو رہی ہے۔ کمپنی اپنے منصوبے کے مطابق تین سال کے اندر دیگر کمپنیوں کے ساتھ انضمام یا ان میں سرمایہ کاری کے لیے فنڈز حاصل کرے گی۔ اس ضمن میں کمپنی نے ننگبو گرین لائٹ انرجی لمیٹڈ میں 19.04 فیصد حصص حاصل کرنے کا منصوبہ بنایا ہے۔ یہ آئی پی او 5 ملین حصص پر مشتمل ہو گا جو فکسڈ پرائس طریقہ کار کے تحت پیش کیے جائیں گے۔

ایس ای سی پی نے دونوں آئی پی اوز کے پراسپیکٹس جاری کرنے اور شائع کرنے کی اجازت دے دی ہے۔ سرمایہ کاروں کو تجویز کیا جاتا ہے کہ وہ سرمایہ کاری سے قبل پراسپیکٹس کا بغور جائزہ لیں۔